Администрация
        ПРОЕКТ
Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 хх марта 2021 года
	            п.Ефимовский
	                                №  хх

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения от 24.12.2020 № 213 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на период 2021-2023 годов»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 07 марта 2013 года № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», постановлением администрации от 15 апреля 2020 года №59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального  района Ленинградской области»,  в связи с  изменением объема финансирования и корректировкой плана мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Ефимовского городского поселения  Бокситогорского  муниципального района Ленинградской области на период 2021-2023 годов» (далее «Программа»),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на период 2021-2023 годов» следующие изменения:

1.1. Строку девятую Паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Расходы (тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	2021

	2022
	2023

	Всего, в т.ч.
	124 362,8
	51 465,3
	40 315,8
	32 581,7

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	20 968,6
	14 320,6
	6 543,3
	104,7

	средства бюджета Бокситогорского МР
	11 126,7
	7 286,7
	1 920,0
	1 920,0

	средства бюджета Ефимовского ГП
	92 267,5
	29 858,0
	31 852,5
	30 557,0

1.2. В приложении к программе  «Паспорт  Подпрограммы 1 «Развитие части территорий Ефимовского городского поселения»:

Приложение «Основные мероприятия Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3. В приложении к программе  «Паспорт  Подпрограммы 4 «Оценка и кадастровый учет объектов недвижимости Ефимовского городского поселения»:

1.2.1. Строку пятую Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс.руб.)

	 Источники финансирования
	Всего
	2021
	2022
	2023

	 Всего, в т.ч.
	1 018,8
	400,0
	534,4
	84,4

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Бокситогорского МР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Ефимовского ГП
	1 018,8
	400,0
	534,4
	84,4

1.3. В приложении  к программе  «Паспорт  Подпрограммы  6  «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории Ефимовского городского поселения»:

1.3.1. Строку  пятую  Паспорта  Подпрограммы  6  изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс.руб.)

	 Источники финансирования
	Всего
	2021
	2022
	2023

	 Всего, в т.ч.
	37 779,8
	15 569,5
	10 120,0
	12 090,3

	средства областного бюджета
	9 557,2
	7 392,2
	0,0
	2 165,0

	Средства бюджета Бокситогорского МР
	5 760,0
	2 890,4
	1 920,0
	1 920,0

	средства бюджета Ефимовского ГП
	21 492,2
	5 286,9
	8 200,0
	8 005,3

1.3.2. Приложение  «Основные мероприятия» Подпрограммы 6 на 2021 год» изложить в новой редакции (Приложение 2)
1.4. В приложении  к программе  «Паспорт  Подпрограммы  9  «Развитие инженерной инфраструктуры Ефимовского городского поселения»:

1.4.1. Строку  пятую  Паспорта  Подпрограммы  9  изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс.руб.)

	 Источники финансирования
	Всего
	2021
	2022
	2023

	 Всего, в т.ч.
	4 679,7
	2 015,6
	1 511,8
	1 152,3

	средства бюджета Ефимовского ГП
	4 679,7
	2 015,6
	1 511,8
	1 152,3

1.4.2. Приложение  «Основные мероприятия» Подпрограммы 9 на 2021 год» изложить в новой редакции (Приложение 3)
1.5. В приложении к программе «Паспорт Подпрограммы 10 «Организация благоустройства, содержание мест общего пользования и зелёного хозяйства на территории Ефимовского городского поселения»:
1.5.1.
Строку  пятую  Паспорта  Подпрограммы  10  изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс.руб.)

	 Источники финансирования
	Всего
	2021
	2022
	2023

	 Всего, в т.ч.
	22 732,8
	8 410,6
	7 999,8
	6 322,4

	средства областного бюджета
	911,5
	710,6
	200,9
	0,0

	средства бюджета Ефимовского ГП
	22 022,2,2
	7 700,0
	7 999,8
	6 322,4

1.5.2. Приложение «Основные мероприятия» Подпрограммы 10 изложить в новой редакции (Приложение 4).
1.6. В приложении к программе «Паспорт Подпрограммы 11 «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Ефимовского городского поселения»:
1.6.1.
Строку  пятую  Паспорта  Подпрограммы  11  изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс.руб.)

	 Источники финансирования
	Всего
	2021
	2022
	2023

	 Всего, в т.ч.
	57 800,9
	29 553,2
	16 580,7
	11 667,0

	средства бюджета Ефимовского ГП
	44 275,3
	22 147,8
	10 460,5
	11 667,0

	средства областного бюджета
	9 822,9
	3 702,7
	6 120,2
	0,0

	Средства бюджета Бокситогорского МР
	3 702,7
	3 702,7
	0,0
	0,0

1.6.2.  Приложение «Основные мероприятия» Подпрограммы 10 изложить в новой редакции (Приложение 5).
2. Постановление опубликовать (обнародовать)  в газете «Новый Путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                            С.И. Покровкин
Разослано: ФЭС, КСК, прокуратура, регистр МНПА, в дело.
Приложение 1
к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

№      от
Основные мероприятия
подпрограммы 1 «Развитие части территорий Ефимовского

городского поселения  на 2021-23 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Сроки исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб)

	Всего:
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета Бокситогорского МР
	средства бюджета Ефимовского ГП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Устройство пожарного водоема с подъездом в п.Кожаково
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	305,3
	0,0
	290,0
	0,0
	15,3

	2
	Ремонт участка дороги в д.Михалево; ремонт участка дороги в д.Заголодно от д.№1 до д.№5
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	771,1
	0,0
	732,5
	0,0
	38,6

	3
	Устройство контейнерных площадок в д.Журавлево 2шт.,д.Тушемля  - 1 шт.; д.Забелино, д.Бирючево; д.Озерево, д.Усадище; с.Сомино – 3 шт;д.Чудская – 1 шт.
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	1 736,8
	0,0
	1 650,0
	0,0
	86,8

	4
	Устройство детской площадки в д.Климово
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	328,5
	0,0
	312,0
	0,0
	16,5

	5
	Ремонт кровли ДК в д. Радогощь
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	947,4
	0,0
	900,0
	0,0
	47,4

	Всего по подпрограмме

	2021 год
	4 089,1
	0,0
	3 884,5
	0,0
	204,6

Приложение  2
к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

№   от
Основные мероприятия
подпрограммы 6 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории Ефимовского городского поселения на 2021 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Сроки исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб)

	Всего:
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета Бокситогорского МР
	средства бюджета Ефимовского ГП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Поддержание состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	6 784,3
	0,0
	4 684,3
	0,0
	2 100,0

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в п. Ефимовский, в том числе:
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	4 918,5
	0,0
	4 684,3
	0,0
	234,2

	1.1.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

- Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Ефимовский по ул. Школьная

- Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Ефимовский ул. Сенная
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	4 918,5
	0,0
	4 684,3
	0,0
	234,2

	1.2
	Прочие ремонты дорог
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	1 765,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1 765,8

	1.3
	Составление смет на ремонт автомобильных дорог
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021

год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	Администрация Ефимовского городского
	2021

год
	1 097,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 097,0

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	997,0
	0,0
	0,0
	0,0
	997,0

	2.2
	Составление смет на содержание дорог  общего пользования местного значения
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3.
	Расходы в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	1 920,0
	0,0
	0,0
	1 920,0
	0,0

	3.1
	Зимнее содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	1 920,0
	0,0
	0,0
	1 920,0
	0,0

	Всего по подпрограмме

	9 801,3
	0,0
	4 684,3
	1 920,0
	3 197,0

Приложение  3
к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

№     от
Основные мероприятия
подпрограммы 9 «Развитие инженерной инфраструктуры Ефимовского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Сроки исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб)

	Всего:
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета Бокситогорского МР
	средства бюджета Ефимовского ГП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Обеспечение безопасности и бесперебойности газоснабжения населения Ефимовского городского поселения: мероприятия по  техническому обслуживанию наружных газопроводных сетей
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0

	2022 год
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	650,0

	2023 год
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	Всего

	1 950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 950,0

	2
	Обеспечение финансовой стабильности предприятия и обеспечение качественных услуг для населения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	551,6
	0,0
	0,0
	0,0
	551,5

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	551,6
	0,0
	0,0
	0,0
	551,5

	3
	Мероприятия по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	864,0
	0,0
	0,0
	0,0
	864,0

	2022 год
	861,8
	0,0
	0,0
	0,0
	861,8

	2023 год
	452,3
	0,0
	0,0
	0,0
	452,3

	Всего

	2 178,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2 178,1

	Всего по подпрограмме

	4 679,7
	0,0
	0,0
	0,0
	4 679,7

Приложение  4
к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

№     от

Основные мероприятия
подпрограммы 10  «Организация благоустройства, содержание мест общего пользования и зелёного хозяйства на территории Ефимовского городского поселения» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Сроки исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб)

	Всего:
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета Бокситогорского МР
	средства бюджета Ефимовского ГП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Совершенствование систем уличного освещения неселенных пунктов поселения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	5 306,2
	0,0
	0,0
	0,0
	5 306,2

	1.1
	Оплата потребляемой электроэнергии
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 800,0

	1.2
	Ремонт и обслуживание систем уличного освещения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	506,2
	0,0
	0,0
	0,0
	506,2

	2.
	Мероприятия по озеленению территории сельских населенных пунктов о поселения
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2.1
	Удаление аварийных и естественно усохших деревьев и кустарников
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	3.
	Мероприятия по содержанию памятников воинской славы расположенных на территории поселения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	490,8
	0,0
	0,0
	0,0
	490,8

	3.1
	Текущий ремонт конструкций памятников и их ограждений
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	390,8
	0,0
	0,0
	0,0
	390,8

	4.
	Мероприятия по санитарной очистке, и ликвидации очагов стихийного навала мусора на территории  поселения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	1 713,7
	0,0
	710,6
	0,0
	1 003,1

	4.1
	Обслуживание мест (площадок)   накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ефимовского городского поселения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	965,6
	0,0
	0,0
	0,0
	965,6

	4.2
	Ликвидация несанкционированных свалок (в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области»), расположенных на территории Ефимовского городского поселения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	748,0
	0,0
	710,6
	0,0
	37,4

	4.3
	Прочие мероприятия по санитарной очистке, и ликвидации очагов стихийного навала мусора на территории  поселения
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятия по прочему благоустройству
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	Всего по подпрограмме

	2021 год
	8 410,6
	0,0
	710,6
	0,0
	7 700,0

Приложение 5
к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

№      от

Основные мероприятия

подпрограммы 11 «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Ефимовского городского поселения»  на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Сроки исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб)

	Всего:
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета Бокситогорского МР
	средства бюджета Ефимовского ГП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Поддержка народного творчества и национальных культур
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	20 699,8
	0,0
	3 702,7
	3 702,7
	13 294,4

	2022 год
	16 162,6
	0,0
	0,0
	0,0
	16 162,6

	2023 год
	11 401,8
	0,0
	0,0
	0,0
	11 401,8

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:

	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	13 294,4
	0,0
	0,0
	0,0
	13 294,4

	2022 год
	10 042,4
	0,0
	0,0
	0,0
	10 042,4

	2023 год
	11 401,8
	0,0
	0,0
	0,0
	11 401,8

	1.2
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям культуры субсидий на обеспечение исполнения расходных обязательств в соответствии с планами мероприятий ("дорожными картами") по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597
	Администрация Ефимовского городского поселения
	2021 год
	7 405,4
	0,0
	3 702,7
	3 702,7
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	42 144,0
	0,0
	3 702,7
	3 702,7
	34 738,6

	2.
	Развитие библиотечного дела
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	229,0

	2022 год
	238,2
	0,0
	0,0
	0,0
	238,2

	2023 год
	247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	247,7

	2.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов  из  бюджетов поселений по организации  библиотечного обслуживания и  комплектованию  библиотечных фондов библиотек  поселений в рамках обеспечения деятельности учреждений культуры
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	229,0

	2022 год
	238,2
	0,0
	0,0
	0,0
	238,2

	2023 год
	247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	247,7

	Всего

	714,9
	0,0
	0,0
	0,0
	714,9

	3.
	Укрепление материально-технической базы
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	8 602,4
	0,0
	0,0
	0,0
	8 602,4

	2022 год
	6 280,2
	0,0
	6 120,2
	0,0
	160,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	14 882,6
	0,0
	6 120,2
	0,0
	8 762,4

	4.
	Повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22,0

	2022 год
	19,9
	0,0
	0,0
	0,0
	19,9

	2023 год
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	17,5

	4.1.
	Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий, участие в соревнованиях различного уровня
	Администрация Ефимовского городского
	2021 год
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22,0

	2022 год
	19,9
	0,0
	0,0
	0,0
	19,9

	2023 год
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	17,5

	Всего

	59,4
	0,0
	0,0
	0,0
	59,4

	Всего по подпрограмме

	57 800,9

	0,0
	9 822,9
	3 702,7
	44 275,3